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AD/10 
INFORMACIJE ŽUPANA 

 
10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 11. 5. 2016 
 
 
 

1. Čistilna akcija 
 
Občina Zreče je v sodelovanju s Krajevno skupnostjo Zreče, v petek popoldan, dne 15. aprila 
2016 organizirala čiščenje nabrežja reke Dravinje od Loške gore do Krajevne skupnosti 
Dobrovlje, v času od 16. do 19. ure. Na čistilno akcijo smo povabili vsa delujoča društva ter 
prostovoljce.  Z udeležbo smo  zadovoljni, saj se je akcije udeležila večina društev, ter nekaj 
posameznikov. Skupno se je akcije udeležilo 127 udeležencev, nekoliko manj kot lansko 
leto. Istočasno se je čistilo na področju Goleka, potok od Loške gore proti Ljubnici ter gozdna 
površina od Vrtca Zreče do Zreškega Gaja. Odpadke smo odpeljali v zbirni center, kjer se  
ločijo po klasifikaciji določeni za odpadke, v skupni količini 6 m3 . Med pobranimi odpadki je 
bilo največ plastenk in pločevink, razni plastični odpadki, nekaj kovinskih odpadkov in 
steklene embalaže, avtomobilske gume, ter mešani komunalni odpadki. 
 
V soboto, dne 9. aprila, se je čistilni akciji pridružila Krajevna skupnost Skomarje, ter v 
nedeljo, 10. aprila, Krajevna skupnost Resnik. Krajevne skupnosti Dobrovlje, Stranice in 
Gorenje so čistilno akcijo izvedle v petek oziroma soboto, 15. in 16. aprila. Udeležba na 
čistilni akciji je bila zelo pozitivna, saj se je akcije v petih KS-ih udeležilo 92 udeležence, iz 
raznih društev ter posamezniki. Skupno se je čistilne akcije udeležilo 219 udeležencev, kar je 
zelo dobra udeležba. Po KS-ih so prevladovali podobni odpadki, katere pa smo še isti dan 
pobrali in odpeljali v zbirni center, v skupni količini 25 m3. Skupno smo torej iz narave 
odstranili 31 m3 odpadkov.  
 
V zavesti, da ohranimo našo naravo čim manj onesnaženo, ponovno prosimo vse prebivalce 
naše Občine, ne odlagajte odpadke v naravi, saj so za te poskrbljena določena odlagalna 
mesta, prav tako je poskrbljeno za odvoz odpadkov iz gospodinjstev, ter dvakrat tedensko 
odlaganje kosovnih odpadkov v zbirnem centru Zreče.  
 
Udeležba društev po številu udeležencev na čistilni akciji v petek, 15.4.2016: 
 

DRUŠTVO Št. udeležencev 

Taborniško društvo 48 

Lovsko društvo 6 

Gasilsko društvo Zreče 10 

Planinsko društvo 14 

Kinološko društvo 12 

Vinogradniško društvo  3 

Društvo godbenikov 17 

ZŠAM 2 

Društvo Smetlika 5 

Ostali 10 

Skupaj 127 
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Graf 1: Udeležba na čistilni akciji 
 

 
Udeležba prostovoljcev na čistilni akciji, po KS-ih, od 9.4.2016 do 16.4.2016: 
 

KRAJEVNA SKUPNOST ŠT. UDEL. 

SKOMARJE 8 

RESNIK 6 

GORENJE 33 

STRANICE 39 

DOBROVLJE 6 

SKUPAJ 92 

 
Strošek čistilne akcije, to je nabava zaščitnih rokavic, vrečk, pijača in hrana, pobiranje in 
odvoz pobranih odpadkov v zbirni center, ter odvoz iz zbirnega centra na centralno deponijo 
Lenart, kjer se odlagajo mešani komunalni odpadki, je znašal v višini okrog 1.600,00 EUR. 
 
V zbirnem centru smo več kot polovico, okrog 60% odpadkov že ločili na posamezne frakcije, 
ter s tem od celotnega volumna, zmanjšali strošek zbiranja in odlaganja mešanih komunalnih 
odpadkov. 
 
V okviru spomladanske čistilne akcije, je v soboto, 16. aprila in v soboto, 23. aprila, potekala 
akcija zbiranja kosovnih odpadkov, na določenih mestih po krajevnih skupnostih v naši 
občini. Akcija je potekala od 8. do 12. ure. Skupno se je zbralo 18.900 kg različnih kosovnih 
odpadkov iz gospodinjstev.     
 
Pripravil: Emil Jevšenak, koordinator za urejanje okolja 
 

 
2. Otvoritev razstave: Zreče center – oblikovanje novega mestnega jedra 
 
5.4.2016 je bila v avli Kulturnega doma Zreče otvoritev razstave z naslovom Zreče center – 
oblikovanje novega mestnega jedra. 
 
Projektne študije, ki so jih izdelali študenti arhitekture ob strokovni podpori mentorjev v okviru 
magistrskega programa Arhitektura na Fakulteti za gradbeništvo, prometno inženirstvo in 
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arhitekturo Univerze v Mariboru (FGPA) predstavljajo scenarije za oživljanje mestnega 
središča Zreč. 
 
Izdelani scenariji so rezultat intenzivnega sodelovanja Univerze v Mariboru in FGPA z 
Občino Zreče na podlagi sklenjenega Sporazuma o sodelovanju na področju trajnostnega in 
družbeno odgovornega razvoja regije. Razstavo scenarijev si je možno ogledati v Kulturnem 
domu Zreče do 30.4.2016. V okviru projekta pa je bila tudi izdana publikacija, ki prikazuje 
vseh enajst izdelanih scenarijev. 
 

 
Slika 1: Razstava 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, svetovalka za okolje in prostor 
 
 
3. Koriščenje sredstev na podlagi 21. in 23. člena Zakona o financiranju občin 
 
Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo je v letošnjem letu objavilo razpis za 
koriščenje sredstev na osnovi 21. in 23. člena ZFO za leti 2016 in 2017. Za našo občino so 
na razpolago nepovratna sredstva v višini 71.620,00 EUR in povratna sredstva v višini 
107.430,00 EUR za vsako leto. Nepovratna sredstva se bodo pričela vračati leta 2018 brez 
obresti, in sicer v obdobju 10 let. Uspešno smo prijavili dve investiciji, in sicer sanacijo  LC 
Padeški vrh - Gorenje - Zg. Zreče v dolžini 485 m in širini 6,75 m ter rekonstrukcijo LC 
440261 Brezje - Koroška vas v dolžini 495 m in širini 5,00 m. Pri prvi investiciji gre za 
kompletno zamenjavo celotnega ustroja vozišča s širitvijo in ureditvijo globinskega in 
površinskega odvodnjavanja, pri drugi pa za nadgradnjo obstoječe makadamske ceste v 
asfaltirano z delno širitvijo in ureditvijo površinskega in globinskega odvodnjavanja. 
 
Projektantska vrednost sanacija LC Padeški vrh - Gorenje - Zg. Zreče znaša 293.927,58 
EUR. Sanacija se bo izvajala v dveh letih, in sicer se bo v letu 2016 za sanacijo namenilo 
79.357,00 EUR, od katerih bo 71.620,00 EUR nepovratnih sredstev MGRT, razlika v višini 
7.737,00 EUR pa lastnih sredstev, v letu 2017 pa 214.570,58 EUR, od katerih bo 107.430,00 
EUR povratnih sredstev MGRT, 107.140,58  EUR pa lastnih sredstev.  
 
Projektantska vrednost rekonstrukcije LC 440261 Brezje - Koroška vas znaša 122.671,46 
EUR, od česar je 107.430,00 EUR povratnih sredstev MGRT ter 15.241,46 EUR lastnih 
sredstev. Rekonstrukcija se bo pričela in končala v letošnjem letu. 
 
Za obe investiciji imamo pripravljeno projektno dokumentacijo, katero smo dali v recenzijo in 
je trenutno v zaključni fazi usklajevanja. Za sanacijo LC Padeški vrh - Gorenje - Zg. Zreče 
smo izbrali drugega projektanta, saj se prvi ni odzval na pripombe recenzijskega poročila. Ko 
bo projektna dokumentacija usklajena se bodo izvedli postopki izbire izvajalca v skladu z 
ZJN-3, pričetek del pa predvidevamo v šestem oz. sedmem mesecu tega leta. Dela bo 
potrebno zaključiti do konca oktobra, ker so zadnji roki za zahtevke v začetku novembra, 
izhajajoč iz izkušenj iz preteklih let. Natančen datum bo znan, ko bomo dobili pogodbo z 
MGRT. 
 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije 
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4. Sanacija vodovoda na Ilirski poti v Zrečah 
 
V okviru projekta je potrebno zamenjati obstoječo litoželezno cev premera fi 80 mm v skupni 
dolžini 800 m in obnoviti sekundarne priključke. V prvi fazi smo zamenjali obstoječo cev v 
dolžini 350 m ter jo nadomestili s plastično cevjo fi 90 mm (odsek Korošec - Stadion Zreče).  
Prav tako smo obnovili obstoječe sekundarne priključke (8 kom). Izvedba naslednje faze je 
planirana v mesecu oktobru. Z zamenjavo cevi bomo izboljšali distribucijo in kvaliteto vode.  
Okvirni znesek investicije znaša med 25.000 in 30.000 EUR za prvo fazo. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, koordinator za vodovod 
 
 
5. Informacija v zvezi z zapiranjem krajevnih uradov 
 
V petek, 1.4.2016 je potekal informativni sestanek v zvezi z ukinjanjem nekaterih krajevnih 
uradov v posameznih Upravnih enotah. 
 
Vodja Službe za upravne enote, ga. Darja Drnovšek, je predstavila analizo delovanja 
upravnih enot v letu 2015, s posebnim poudarkom na obremenitvah krajevnih uradov in 
razlogih za krčenje njihove mreže. Povedala je, da spremembe organizacije dela v upravnih 
enotah, kot tudi povečan obseg dela zaradi prenosa pristojnosti na UE na podlagi 
zakonodajnih sprememb, zahtevajo tudi reorganizacijo, prilagajanje in prerazporejanje dela v 
krajevnih  uradih. Povedala je, da so na podlagi analiz ugotovili, da se na krajevnih uradih 
zmanjšuje obseg del in nalog, tudi strank je manj, povpraševanje upada, čemur je posledično 
sledilo ukinjanje nekaterih krajevnih uradov. V tem letu so jih ukinili devet. 
 
Predstavnice in predstavniki združenj občin so opozorili, da sicer razumejo potrebo po 
reorganizaciji, vendar ne povsod in ne brez podrobnih predhodnih analiz, ki so za vsako 
območje specifične. Prav tako je potrebno upoštevati tudi razpršenost prebivalstva, 
občankam in občanom pa je potrebno zagotavljati enak standard storitev, ne glede na to v 
katerem delu države živijo. Prav tako so predlagali, da bi lahko težave rešili tudi s 
kadrovskimi spremembami, torej da bi ista oseba delala deljen delovni čas ( npr. 6 ur za 
občino in 2 uri za UE), s čimer pa se  vodja službe za UE ni strinjala, saj naj sistemski zakon 
tega ne bi dovoljeval. Predstavniki občin so prav tako poudarili, da občine (že zdaj) 
sofinancirajo krajevne urade (brezplačna oddaja prostora, vzdrževanje,...), čeprav bi to 
morala biti naloga države. Predstavniki občin so si bili enotni, da ukinjanje krajevnih uradov 
ni rešitev in je potrebno ukrepati celostno, saj tudi če krajevnih uradov ne bo, bodo ljudje še 
vedno tam bivali.  
 
Vsi zbrani so se strinjali, da razprava še ni končana, ter da je potrebno pripraviti konkretne 
predloge za rešitve, ki bodo predvsem vključevale tudi dobrobit občank in občanov. Na 
sestanku je bilo predlagano, da SOS na MJU posreduje dopis s pozivom za ustavitev 
procesa ukinjanja krajevnih uradov, dokler se ne najdejo skupne rešitve. Zadevno tematiko 
bo obravnavalo predsedstvo SOS tudi na naslednji seji, ki bo potekala dne 19.4.2016 v 
občini Krško. Takrat bo sekretariat SOS, v skladu s sprejetim sklepom predsedstva, tudi 
ukrepal. 
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